
UCHWAŁA NR IV/45/24 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Zespołowi Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2 oraz art. 18 ust 2  pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.1)) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z późn. zm.2)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zespołowi Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu nadaje się statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/212/11 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 grudnia 2011 r. 
w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Oświaty i Wychowania Kędzierzyn-Koźle. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024  r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024  r. poz. 854. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17E61C82-FDFF-447C-B5FC-92968838744D. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr IV/45/24 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

STATUT 
Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania 

w Kędzierzynie-Koźlu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zespół Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu, zwany dalej „Zespołem”, jest 
gminną jednostką organizacyjną działającą jako jednostka budżetowa w rozumieniu przepisów ustawy 
o finansach publicznych.  

2. Siedzibą Zespołu jest teren miasta Kędzierzyn-Koźle. 

3. Zespół działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego Statutu. 

4. Zespół używa podłużnej pieczątki zawierającej nazwę i adres Zespołu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o jednostkach rozumie się przez to: 

1) szkoły podstawowe, zespół szkolno-przedszkolny i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kędzierzyn-Koźle; 

2) żłobki, które prowadzi Gmina Kędzierzyn-Koźle. 

Rozdział 2. 
Organizacja i zarządzanie Zespołem 

§ 3. 1. Zespołem kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz dyrektor. 

2. Zwierzchnikiem służbowym dyrektora Zespołu jest Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

3. Dyrektor Zespołu działa jednoosobowo w ramach pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. 

4. W granicach określonych przepisami niniejszego statutu oraz pełnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle dyrektor Zespołu może wydawać wewnętrzne zarządzenia i instrukcje 
określające zasady pracy Zespołu. 

5. Zwierzchnikiem służbowym pracowników Zespołu jest dyrektor Zespołu, wykonujący wobec 
pracowników czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

6. Funkcję zastępcy dyrektora Zespołu w czasie jego nieobecności pełni główny księgowy. 

7. Do dyrektora oraz pracowników Zespołu mają zastosowanie przepisy ustawy o pracownikach 
samorządowych. 

§ 4. Strukturę organizacyjną i liczbę etatów Zespołu określa Regulamin Organizacyjny Zespołu nadawany 
przez dyrektora Zespołu i zatwierdzany przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Rozdział 3. 
Przedmiot działalności i zadania Zespołu 

§ 5. Przedmiotem działalności Zespołu jest: 

1) obsługa finansowo-księgowa, płacowo – kadrowa, administracyjna i organizacyjna jednostek; 

2) nadzór i kontrola zarządcza efektywności i celowości wydatkowania powierzonych środków. 

§ 6. Do podstawowych zadań Zespołu z zakresu wskazanego w § 5 należy: 

1) prowadzenie gospodarki finansowej i rachunkowości jednostek obsługiwanych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17E61C82-FDFF-447C-B5FC-92968838744D. Podpisany Strona 2 z 3



a) prowadzenie ksiąg rachunkowych, 

b) sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych, 

c) wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi zleconych przez kierowników jednostek, 

d) obsługa księgowa zakładowych funduszy świadczeń socjalnych utworzonych w jednostkach, 

e) koordynacja i pomoc przy opracowywaniu projektów planów finansowych dla poszczególnych 
jednostek, 

f) prowadzenie obsługi kasowej, 

g) prowadzenie obsługi płacowej jednostek; 

2) prowadzenie obsługi administracyjnej, organizacyjnej i kadrowej  jednostek; 

3) koordynacja działań jednostek obsługiwanych w zakresie gospodarowania powierzonym im mieniem 
gminnym, w tym działań w zakresie: 

a) utrzymania budynków powierzonych tym jednostkom, w tym inwestycji, remontów i przeglądów 
technicznych, 

b) bezpieczeństwa przeciwpożarowego; 

4) prowadzenie obsługi w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy jednostek; 

5) udzielanie jednostkom pomocy prawnej i organizacyjnej. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Zespołu 

§ 7. 1. Zespół jako gminna jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych, ustawie o rachunkowości oraz w przepisach wykonawczych dotyczących 
jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan finansowy. 

§ 8. Czynności z zakresu rachunkowości oraz dysponowania środkami finansowymi Zespołu koordynuje, 
w zakresie powierzonym przez dyrektora Zespołu, główny księgowy Zespołu. 

. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Dyrektor Zespołu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień Statutu. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

§ 11. Zmiany Statutu następują w drodze uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17E61C82-FDFF-447C-B5FC-92968838744D. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR IV/45/24 RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTZespołu Obsługi Oświaty i Wychowaniaw Kędzierzynie-Koźlu
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Organizacja i zarządzanie Zespołem w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Przedmiot działalności i zadania Zespołu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Zespołu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5




